М УНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩ ЕОБРА ЗО ВА ТЕЛЬН О Е УЧРЕЖ ДЕНИЕ
«СЫ ЗГИ Н СКА Я ОСНОВНАЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА»

П Р И К А З

от 15 .09.2020 г. д. Сызги № - 46/1

Об организации и проведении школьного
Этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2020 -  2021 учебном году

На основании приказа МОУО МО Красноуфимский округ от 08.09.2020 г. № 335 «Об
организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на
территории МО Красноуфимский округ в 2020/2021 учебном году»

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в
МКОУ «Сызгинская ООШ» и филиале МКОУ «Сызгинская ООШ» - Озерская НШ в
период с 21.09.202 года по 30.10.2020 года в соответствии с утвержденным графиком
(приложение 1).
2. Назначить ответственным за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников заместителя директора по УР Васенькову Светлану Анатольевну (по школе)
и руководителя филиала Саяпову Эльмиру Саитгараевну (по филиалу).
3. Ответственны за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
Васеньковой С. А., заместителю директора по УР, и Саяповой Э. С., руководителю
филиала:
- создать жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 2);
- обеспечить сбор согласий субъектов образовательного процесса (обучающихся,
педагогов и родителей) на обработку персональных данных, размещение на сайте ОО
информирования участников образовательного процесса о проведении олимпиады,
протоколов школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету
- сдачу рейтинговых таблиц и аналитических справок об итогах проведения школьного
этапа олимпиады по каждому предмету, в срок не позднее двух дней после дня
проведения олимпиады руководителю предметного методического объединения
(приложение 3)
- сдачу рейтинговых таблиц, информационной справки о проведении школьного этапа,
заявок на муниципальный этап направить Верзаковой А. В. на электронную почту аппа-
verzakoval 4@.mai 1 ,ru
- утвержденный директором МКОУ «Сызгинская ООШ» список победителей и призеров в
районный информационно-методический центр (в печатном варианте) в срок до
30.10.2020 года.
4. . Назначить организаторами в аудитории во время проведения школьного этапа
олимпиады:

Предмет Дата проведения О рганизатор в аудитории
Английский язык 21.09.2020 (понедельник) Бадртдинова Р. М.. учитель химии и

биологии

языка и литературы
География 24.09.2020 (четверг) Бадртдинова Р. М.. учитель химии и

биологии
Русский язык 25.09.2020 (пятница) Бадртдинова Р. М., учитель химии и

биологии; Саяпова Э. С.,
заместитель директора по УВР
(филиал)

Литература 29.09.2020 (вторник) Бадртдинова Р. М., учитель химии и
биологии

Математика 30.09.2020 (среда) Васенькова С. А., учитель русского
языка и литературы; Саяпова Э. С.,
заместитель директора по УВР
(филиал)

Обществознание 02.10.2020 (пятница) Бадртдинова Р. М., учитель химии и
биологии

ОБЖ 03.10.2020 (суббота) Бадртдинова Р. М.. учитель химии и
биологии

Физика 08.10.2020 (четверг) Бадртдинова Р. М., учитель химии и
биологии

Физическая культура 09.10.2020 (пятница) Бадртдинова Р. М., учитель химии и
биологии

Технология 15.10.2020 (четверг) Бадртдинова Р. М., учитель химии и
биологии

5. Анализ результатов всероссийской олимпиады школьников выполняют учителя-
предметники и члены Методического совета в двухдневный срок после проведения
олимпиады на бумажном и в электронном формате Word и сдают заместителю директора
по УР Васеньковой С.А. (по школе), заместителю директора по УВР Саяповой Э. С. (по
филиалу); в электронном формате Word руководителям РМО (приложение № 3).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю--на заместителя директора
по УР Васенькову С.А.. /Г-> jC.;-

Директор МКОУ «Сызгинская ООШ»: И.А. Наснбуллина
ч /  !

Г  -С приказом ознакомлены: \

Приложение 1.
к приказу по МКОУ «Сызгинская ООШ»

№ 46/1 от 15.09.2020 г.

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2020 -  2021 учебном году

Предмет Участники Дата проведения
Английский язык 5- 11 21.09.2020
Астрономия 7- 11 22.09.2020
Биология 5 - 11 23.09.2020
Г еография 5- 11 24.09.2020
Русский язык 4 -  11 25.09.2020
Искусство (MXJ1) 8- 11 26.09.2020
История 5- 11 28.09.2020
Литература 5- 11 29.09.2020
Математика 4 -  11 30.09.2020
Немецкий язык 5 - 11 01.10.2020
Обществознание 5- 11 02.10.2020
ОБЖ 5- 11 03.10.2020
Право 9 - 11 05.10.2020
Информатика 7 - 9 06.10.2020
Информатика 5 - 6 - по желанию

10- 11
07.10.2020

Физика 7 - 11 08.10.2020
Физическая культура 5- 11 09.10.2020
Химия 8 - 11 12.10.2020
Экология 7- 11 13.10.2020
Экономика 7- 11 14.10.2020
Технология (культура дома, дизайн и
технологии)
Технология(техника технологии и
техническое творчество)

5- 11 15.10.2020

Приложение 2.
к приказу по МКОУ «Сызгинская ООШ»

№ 46/1 от 15.09.2020 г.

Состав экспертов (жюри) для проверки олимпиадных заданий
в 2020 -  2021 учебном году

Предмет Состав комиссии
Русский язык Школа:

Васенькова С. А. -  председатель комиссии;
Вечтомова И. В. -  член комиссии;
Идиятова Р. Р. -  член комиссии

Филиал:
Саяпова Э. С. -  председатель комиссии;
Ахтарова Е. Ф. -  член комиссии;
Закирова Г. М. -  член комиссии

Литература Васенькова С. А. -  председатель комиссии;
Вечтомова И. В. -  член комиссии;
Идиятова Р. Р. -  член комиссии

Математика Васенькова С. А. -  председатель комиссии;
Хусайнова 3. М. -  член комиссии;
Вечтомова И. В. -  член комиссии

Филиал:
Саяпова Э. С. -  председатель комиссии;
Ахтарова Е. Ф. -  член комиссии;
Закирова Г. М. -  член комиссии

Биология Васенькова С. А. -  председатель комиссии;
Богородицкая Г. Р. -  член комиссии;
Бадртдинова Р. М. -  член комиссии

География Васенькова С. А. -  председатель комиссии;
Кулькова В. А ,- член комиссии;
Бадртдинова Р. М. -  член комиссии

Обществознание Васенькова С. А. -  председатель комиссии;
Богородицкая Г. Р. -  член комиссии;
Бадртдинова Р. М. -  член комиссии

Физика Васенькова С. А. -  председатель комиссии;
Булатов В. С. -  член комиссии;
Хусайнова 3. М. -  член комиссии

Английский язык Васенькова С. А. -  председатель комиссии;
Сабирова Н. А. -  член комиссии;
Мюльхаус Э. Н. -  член комиссии

Технология Васенькова С. А. -  председатель комиссии;
Булатова С. В. -  член комиссии;
Вечтомова И. В. -  член комиссии

Физическая культура Васенькова С. А. -  председатель комиссии;
Сабиров И. Т. -  член комиссии;
Бадртдинова Р. М. -  член комиссии

ОБЖ Васенькова С. А. -  председатель комиссии;
Сабиров И. Т. -  член комиссии;
Бадртдинова Р. М. -  член комиссии

Приложение 3.
к приказу по МКОУ «Сызгинская ООШ»

№ 46/1 от 15.09.2020 г.

Информационная справка о проведении школьного этапа олимпиады
Образовательная организация:______________________________ ________________

Дата
проведения

Участники олимпиады
Предмет 4

кл.
5

кл.
6

кл.
7

Hi л.
8

кл.
9

кл.
10

кл.
11

кл. Итого

1 Английский язык ■"/.. .'
2 Астрономия :
о
J Биология
4 Г еография . щ
5 Информатика ■

б МХК
7 История
8 Литература '
9 Математика
10 Немецкий язык
11 ОБЖ
12 Обществознание
13 Право
14 Русский язык
15 Технология
16 Физика шш
17 Физическая

культура
18 Французский язык
19 Химия
20 Экология
21 Экономика

Итого

Приложение 3.
к приказу по МКОУ «Сызгинская ООШ»

№ 46/1 от 15.09.2020 г.

Аналитический отчет жюри
об итогах выполнения участниками олимпиадных заданий школьного этана

Всероссийской олимпиады школьников
п о ____________________ в 2020-2021 учебном году

в ___________________

1. Общее количество участников олимпиады
Из них учащихся:______ _______ _______

Класс обучения 4 5 6 7 8 9 10 11
Количество участников
2. Результаты участников олимпиады

Класс max по
автору

max по
работам

Средний
балл

Количество участников
Набрали

max
Справились
более 50%

Справились
менее 50%

Не
справились

4
5
6
7
8
9
10
11
3. В ходе проведения школьного этапа олимпиады было удалено _____  участников.
подано_____ апелляций, из них удовлетворено______, отклонено_____ .
По итогам работы апелляционной комиссии были изменены результаты_____ участников.
4. Методическое обеспечение олимпиады:
Отзыв членов жюри о характере и качестве олимпиадных заданий, указать «+» и «-»,
трудности в использовании -  ошибки, недочеты и др.. соответствие методическим
рекомендациям Центральных предметно-методических комиссий всероссийской
олимпиады школьников:

Отзыв членов жюри о качестве критериев оценивания, указать «+» и «-», трудности в
использовании -  ошибки, недочеты и др.,

Председатель жюри:

ФИО подпись

ФИО подпись

ФИО подпись